Администрация
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского  поселения «Село  Букань»
Людиновского  района   Калужской  области

                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                 от    14.06 2019г.                                                                                                № 12
Об установлении    особого
 противопожарного  режима

                   В соответствии с  Законом  Калужской области «О пожарной  безопасности  в  Калужской области»,  постановлением   Правительства  Калужской области  от 28.04.2017 № 247 «О мероприятиях  по подготовке  к действиям  в случаях  повышения   пожарной    опасности  на территории  Калужской области»  в целях  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций , вызванных  лесными пожарами ,противопожарной защиты  населенных пунктов ,предотвращения  природных пожаров ,  администрация сельского поселения «Село Букань»
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Установить на период  с   16 часов  00 минут    14  июня  2019  года    на территории  сельского поселения « Село Букань» особый   противопожарный  режим .
          2.На период  действия   особого  противопожарного  режима  на территории предприятий  ,учреждений  ,организаций   в лесных   зонах   ввести запрет  на разведение костров, проведение   пожароопасных работ  на  приусадебных  участках, организацию    туристских    стоянок    в    лесах.
         3.Главе администрации  сельского поселения   в целях борьбы  с природными пожарами обеспечить:
        - очистку территорий  вокруг  жилых   и производственных   помещений  от возгораемого  мусора;
       -наблюдение за противопожарным  состоянием  территории ;
       -оповещение  населения  о возникновении пожара ;
       -готовность всех имеющихся  средств  пожаротушения , подъездные пути  к местам забора  воды пожарными  автомобилями   из естественных и искусственных  водоёмов;
      -доведение информации  до населения  о действии  особого  противопожарного режима на   территории  сельского поселения « Село Букань», о мерах пожарной безопасности, правилах поведения   при обнаружении пожаров и их последствиях;
      -оповещение  и эвакуацию  населения при угрозе или возникновении чрезвычайной ситуации;
      - привлечение  специальной техники и техники ,принадлежащей  населению, для осуществления  противопожарных мероприятий , в том числе и для  опашки границ населённых пунктов;
      - проверку готовности сил добровольной  пожарной дружины  к применению  по назначению.
      4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации
сельского поселения «Село Букань»                                                   А.П.Воротнев